R E Q U E R I M E N T O  Nº. 811
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/9/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Rua Pedro Rosa da Silva não possui iluminação no trecho que faz a ligação do Conjunto Habitacional "José Bicudo Filho" ao Conjunto Habitacional "Leandro Alarcão Dias";

CONSIDERANDO que a instalação de iluminação oferecerá maior segurança aos moradores e demais pessoas que transitam pela referida via pública,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, para que juntamente com o departamento competente e nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe da possibilidade de determinar a instalação de iluminação pública na Rua Pedro Rosa da Silva, principalmente no trecho que interliga o Conjunto Habitacional "José Bicudo Filho" ao Conjunto Habitacional "Leandro Alarcão Dias".

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de setembro de 2007.

Vereador Autor LUIZ RÚBIO
PT